Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ЛАРИТОВ,
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ„ИФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2025 г.
№ 13-т/2

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

теплоноситель для потребителей ООО «РК-2»(от котельной №10

г. Юрьевец, Юрьевецкийм.р.) на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.04.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «РК-2» (от котельной

№ 10 г Юрьевец) на 2025 год, изложив приложение 1 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 №53-т/5 в

новой редакции в соответствии с приложением1.
2. С 01.04.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим,

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью

компенсации потерь тепловой энергии На тепловую энергию, ООО «РК-2»(от
котельной №10 г. Юрьевец) на 2025 год, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5 в

новой редакции в соответствии с приложением2.
3.С 01.04.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО ‹«РК-2

(от котельной № 10 г. Юрьевец) на 2025 год, изложив приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.11.2022 №53-т/5 в новой редакции в соответствии с приложением 3.

4. С 01.04.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель Для потребителей ООО «РК-2» (от котельной № 10

г. Юрьевец) на 2025 год, изложив приложение 4 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-1/5 в новой

редакции в соответствии © приложением4.

5° С 01.04.2025 признать утратившими силу приложения 1-4 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

29.11.2024 № 46-1/8.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

И.о. директора Департамента
С. Е. Бугаева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 01.04.2025 № 13-т/2

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022 №53-т/5

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением _|
от

Острый

Наименование
от12|25 |" 7,0

с
и

егулируемой Вид тарифа Го
до выше|редуци

регулиру дтариф х 1 полугодие
2 до2,5|до 13,0 13,0 кг/ редущир

организации
полугодие кг/ 7,0 }

2
ованный

см?|кгс кг, см пар

м? см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноствючны [2023|947059 ` ИЕп аваяава|Г000 «РК-2» НДС не
2024 8 553,67 8 553,67

ое аыовкотельная №10) Одноставочны
`

й, руб.Гкал, 2025|8 553,67 ***|15 871,93

без НДС
Одноставочны|2(23 10 543,08 : - - - - -

дистонии|2023|Го
000 «РК-2 НДС не 2024|8500,00| - - - | - -

(г. Юрьевец, облагается

котельная №6) Одноставочны
й, руб./Гкал, 2025 6 750,00 6 750,00 - - - - -

без НДС
-

* Тариф, установленныйна 2023 год, действует с 1 декабря 2022г.
** Тариф, установленныйна 1 полугодие 2025 года, действует с 01.01.2025 по 31.03.2025.

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 года, действует с 01 04.2025 по 30.06.2025.

Примечания.
|. ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельной

№10 г. Юрьевец на праве аренды.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до 1 апреля 2025 г. тарифы установлены© учетом

использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательшика, связанных ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения, и в соответствии © требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) с 1 апреля 2025 г. тарифы установлены © учетом исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части

2 НК РФ в размере 5%.
2. ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельной

№ б г. Юрьевец с использованием имущества по концессионному соглашению от 12.10.2023 № 32-с.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложенияи до 1 января 2025 г. использует право

на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ @ ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки,

установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 20%.

жение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Прило Ивановской области от 01.04.2025 № 13-1/2

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5

поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

гию © целью компенсации потерь тепловой энергииТарифына тепловую энергию (мощность),

организациям, приобретающим тепловую энер

Вода

Наименование
регулируемой Вид тарифа
организации

1 полугодие
2

лу полугодие

Отборный пар давлением

Одноставочный,

000 «РК-2» рубальНС 2024 5 104,55р 5025|510455"||котельная №10) _Одноставочный,
руб./Гкал,
без НДС

*Тариф, установленный на 2023 год, действует с 1 декабря 2022г.
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2025 г., действует с 01.01 2025 по 31.03.2025.

*** Тариф, установленныйна 1 полугодие 2025 г., действуетс 01 .04.2025 по 30.06.2025.

Примечание.
ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность

№10 г. Юрьевец на праве аренды.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до 1 апреля 2025г. тарифы установленыс учетом

использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения, и в соответствии © требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) с ! апреля 2025 г. тарифы установлены © учетом исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

нием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части

в системе теплоснабжения котельной

стоимость с использова
2 НК РФв размере 5%.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 01 (04.2025 №13-т/2

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/5

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Вода Отборный пар давлением

Наименование
от1,2

регулируемой Вид тарифа Год
полугодие

2 до 2,5

организации
лу полугодие|кг/2см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

Одноставочн|2023 2 898,03
* - - - - -

ый, руб. ‘кал,
000 <РК-2» НДС не

2024 2898,03 3 295,06 - - - - -

1.|(г. Юрьевен, облагается|2025|3295,06" - - - - - -

котельная №10) Одноставочн
ый, руб./Гкал, | 2025 3 295,06 ?*"""|3 729,40 4 - - - - -

се НДС“
.

Одноставочн|2()23 2 849,73
* - - . . -

ый, руб.ЛГкал,

000 «РК-2» НДСне|2024|2849,73 3240,14|- - - - -

2.|(г. Юрьевец, облагается

котельная №6) Одноставочн
ый, руб.Лкал,|2025 3 240,14 ' 3 687,28 2 - - - - -

с НДС
**

* Тариф, установленныйна 2023 год, действуетс 1 декабря 2022г.
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).
**"* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2025 года, действуетс 01.01.2025 по 31.03.2025.

**Тариф, установленныйна 1 полугодие 2025 года, действует с 01.04.2025 по 30.06.2025.

1 Тариф без учета НДС —2 700,12 руб.ЛГкал
2 Тариф без учета НДС -3 072,73 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС —3 138,15 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС —3 551,81 руб.ЛГкал

Примечания.
|. ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельной

№10 г. Юрьевец на праве аренды.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до 1 апреля 2025 г. тарифы установленыс учетом

использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения, и в соответствии с требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) с 1 апреля 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой налога на добавленную
КА

_ стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части

2 НК РФв размере 5%.
2. ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельной

№ бг.Юрьевец с использованием имущества по концессионному соглашению от 12.10.2023 № 32-с.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право

‚на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью | статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), © 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 20%.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.04.2025 №13-т/2

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
| Ивановской области от 24.11.2022 №53-1/5

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№
Наименование Вола

и регулируемой: Вид тарифа Год д

организации
1 2 Пар

полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,

владеющей источником (источниками) тепловой энергии,на котором производится теплоноситель

. 2023 188,95
*

-
Одноставочный,

ООО «РК-2» руб./мз, 2024 188,95 217,26 -

1.|(г. Юрьевец, НДСне облагается 2025 21726 + - -

котельная №10) о —

дноставочный, ++
, .

руб./мз, без НДС
2025 217,26 230;12 .

Тариф на теплоноситель для потребителей

Одноставочный,
2023 188,95 -

ООО«РК-2» руб./мв,
- 2024 188.95 21726 -

2.|(г. Юрьевец, НДСне облагается|2025 21726“ - -

котельная №10) олноставочный
,

руб./мз, без НДС
2025 217,26 230,12 -

“Тариф, установленный на 2023 год, действует с 1 декабря 2022г.
‚,Тариф,

установленный на 1 полугодие 2025 года, действует с 01.01.2025 по 31.03 .2025.

Тариф, установленный на | полугодие 2025 года, действует с 01.04.2025 по 30.06.2025.

Примечание.
ООО «РК-2» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения котельной

№10 г. Юрьевец на праве аренды.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до 1 апреля 2025г. тарифы установленыс учетом

использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательцика, связанных ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения, и в соответствии с требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) с 1 апреля 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части

2 НК РФв размере5%.